acordo com os padrões e normas estabelecidos pelo órgão competente da Seguridade Social.
		 O Auto-de-Infração-AI foi lavrado em 28/10/10, tendo o autuado dele tomado conhecimento em 11/11/2010 ( fls. 01).
		 A penalidade foi fixada no valor de R$1.431,79 (um mil quatrocentos e trinta e um reais e setenta e nove centavos), de conformidade com o previsto nos artigos 92 e 102 da Lei 8.212/91 e no artigo 283, inciso I, alínea “a”, e artigo 373, do Regulamento da Previdência Social – RPS, aprovado pelo Decreto 3.048/99.
		 Conforme informa o Relatório Fiscal da Aplicação da Multa, não ficaram configuradas as circunstâncias agravantes previstas no artigo 290 do RPS.

[...]

segurados a seu serviço, de acordo com os padrões e normas estabelecidos pelo 

órgão competente da Seguridade Social. 

O Auto-de-Infração-AI foi lavrado em 28/10/10, tendo o autuado dele tomado 

conhecimento em 11/11/2010 ( fls. 01). 

A penalidade foi fixada no valor de R$1.431,79 (um mil quatrocentos e trinta e um 

reais e setenta e nove centavos), de conformidade com o previsto nos artigos 92 e 

102 da Lei 8.212/91 e no artigo 283, inciso I, alínea “a”, e artigo 373, do 

Regulamento da Previdência Social – RPS, aprovado pelo Decreto 3.048/99. 

Conforme informa o Relatório Fiscal da Aplicação da Multa, não ficaram